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 Materialcontainer montiert Materialcontainer Standard

MCL 311verzinkt, montiert

MCL 321 grundlackiert, 2-flg. Tür in der kurzen Seite, mit Zubehör

Wände und Dachelemente bestehen aus feuerverzinkten 
Trapezprofilen. Wand-, Dach- und Bodenprofile aus 
feuerverzinktem Stahl. 

Alle Modelle sind mit einer 1-flügeligen Tür, 
1,24 m breit und 1,96 m hoch, ausgestattet 
(Standardeinbau lange Seite). Einbau ohne
 Mehrpreis in alle Seiten des Containers 
möglich ab Modell MCL 211.

Türe mit 3-facher Stangenverriegelung 
und Schloss mit aufbohrgeschütztem 
Zylinder gehören zum Standard. 

Gegen Mehrpreis: 
2-flügelige Tür,1,94 m breit 
und 1,96 m hoch. Das Dach ist 
begehbar und auf 125 kg/m2 
Schneelast ausgelegt. 
Die Entwässerung erfolgt über
innenliegende Regenrinnen. 

Der Fußboden besteht aus einer 
Holzbalkenkonstruktion, auf die eine 
hochwertige Werkstoffplatte (OSB) 
aufgebracht ist. Belastung 500 kg/m2.

Konkurrenzlos sicher:
Alle Wand- und Dachelemente werden von innen verschraubt. 
Diebstahl von Lagerware durch Demontage des Containers 
von außen ist damit nahezu ausgeschlossen.



MCL 321 mit Zubehör (optional)
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Der SIEBAU-Materialcontainer ist wie geschaffen für den rauen 
Einsatz auf Baustellen. Flexibel einsetzbar, da alle Grund-
modelle mit Kranaufhängungen bis 3 t Gesamtlast ausgerüstet 
werden können (ab MCL 211).

Robust durch stabile und kompakte Eckausbildung. Alle Modelle 
lassen sich problemlos montieren. Auch bei Mehrfachmontagen 
entstehen keine Schwierigkeiten, da Lochungen für das 
Befestigungsmaterial vorgesehen sind. 

 Materialcontainer montiert

Der erste Einsatz des Materialcontainers findet am Bau statt. 

Nach Abschluss der Bauphase kann der Materialcontainer im 
Garten nützliche Dienste für die Unterbringung von Garten-
geräten, Rasenmähern, Mülltonnen, Fahrrädern und vielem 
mehr bieten.

Zubehör siehe Seite 12!

palettierte Ausführung stehende Ausführung

Lieferung in montierter, palettierter oder stehender Ausführung möglich.

 Materialcontainer Standard

MCL 311verzinkt, montiert



 Materialcontainer
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Die SIEBAU-Multi-Box ist bestens geeignet für 
unterschiedliche Einsatzzwecke. Schnelles Auf- und  
Abbauen für kurze Anwendungen oder jahrelanger 
Dauereinsatz am gleichen Standort – alles kein Problem. 
Eine Investition, die sich schon in Kürze auszahlt. 

•	 Dach-	und	Wandelemente	aus	feuerverzinktem	Stahl.

•	 1-flügelige	Tür,	1.294	mm	breit	und	1.996	mm	hoch.	
 Standardeinbau in der 2.350-mm-Seite.  
 Auf Wunsch und ohne Mehrpreis auch in Rückwand  
 einbaubar. (Bei Bestellung unbedingt angeben).

•	 Erhöhte	Einbruchsicherheit	durch	3-fach-Verriegelung 
 mit Treibriegel an der Tür nach oben, unten und zur Seite.

•	 Multifunktionswand	(Klappe:	1960	x	900	mm)	
 Standardeinbau in der Längsseite.

•	 Dach	auf	125	kg/m2 Schneelast ausgelegt.

•	 Entwässerung	erfolgt	über	innenliegende	Regenrinnen.

•	 Fußboden:	Balkenkonstruktion	mit	einer	hochwertigen 
 Werkstoffplatte (OSB).

•	 Grundausführung	verzinkt
	 Gegen	Aufpreis:	
 mit Lackierung oder in Dekorputz lieferbar – 
 kein Streichen auch nach Jahren.

Materialcontainer - multifunktional

MCL 311 verzinkt, Abbildung mit Zubehör

MCL 311 verzinkt, Abbildung mit Zubehör (Multi-Box)

 Materialcontainer

MCL 311, Dekorputz



 Materialcontainer
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MCL 311 verzinkt, Abbildung mit Zubehör

MCL 311 verzinkt, Abbildung mit Zubehör (Multi-Box)

SIEBAU-Materialcontainer mit Schiebetüren gibt es in 3 bis 6 
Meter Länge. Bei MCL-S 311 – 411 ist eine Bestückung ohne 
Mittelstütze möglich. 

Die Schiebetüren sind viergeteilt. Die lichten Maße der Türen 
entnehmen Sie bitte der Tabelle auf Seite 13. Die Schiebe- 
türen werden durch eine obere und untere Laufschiene  
geführt, sodass ein optimaler Lauf der Türen gewährleistet ist.

Die	Sicherung	der	Türen	erfolgt	mit	zwei	Vorhängeschlössern	
am linken und rechten Eckprofil (nicht im Lieferumfang enthalten). 
Andere Öffnungsmaße der Schiebetüren auf Anfrage.

Schneelast 125 kg/m², Bodenbelastung 500 kg/m².

Zubehör siehe Seite 12!

Kombinationen
Schnell und kostengünstig  
entstehen mit SIEBAU-
Materialcontainer-Kombinationen 
zusätzliche Lagermöglichkeiten.

Aus Kombinationen können 
Räume von bis zu 35 m2 
gebildet werden. 

Eine übersichtliche Lagerung  
von Material wird somit 
gewährleistet. 

MCL S 611

 Materialcontainer

MCL 311, Dekorputz



 Materialcontainer
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 Materialcontainer isoliert

MCL 2

MCL 2

MCL 4

Kompaktsysteme von Siebau sind als diebstahlgesichertes 
- Außenlager
- Wert- und Reststofftonnen-Box
- Kleinteillager oder auch für
- Kurierdienste-Depot sowie
- Gartenmöbel 
geeignet.

Materialcontainer Kompaktsystem

Die unterschiedlichen Maße (siehe Seite 13) 
lassen einen universellen Einsatz der Kompaktsysteme zu.

Durch die Klappdeckelfunktion (gegen Mehrpreis erhältlich) ist 
ein leichteres Bestücken möglich.

Die bodenfreie Ausführung erlaubt ein barrierefreies Befahren.
Der Diebstahlsicherung dient die 3-fache Stangenverriegelung 
sowie der aufgebohrte Zylinder mit 3 Schlüsseln.



 Materialcontainer
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 Materialcontainer isoliert

Isolierte SIEBAU-Materialcontainer bieten viele Einsatz- 
möglichkeiten. Alle temperaturempfindlichen Materialien
lassen sich hier kostengünstig lagern.

Je nach Einsatzzweck können die Container zusätzlich 
mit Klima-, Kühl- oder Heizgeräten ausgestattet werden. 

Einfacher Standortwechsel durch Kranhebevorrichtung oder 
Kranösen ist möglich. Die Container werden je nach Größe 
montiert oder vormontiert geliefert. 

MCLI 403 ISO, 2-flg., grundlackiert, mit Zubehör

MCLI 321 2-flg., grundlackiert mit 3-t-Kranhebevorrichtung MCLI 211, Innenansicht

MCLI 221 ISO, 1-flg. grundlackiert, mit Kunststofffenster

MCL 2



lagerhalle, einwandige ausführung, verzinkt mit bürocontaineranbauMCL-L 511, 2-flg. Tür auf der 2350-mm-Seite, ohne Boden

Lagercontainer Typ MCL-L

Pfandflaschen und Recycling sind ein riesiges Thema, 
welches nicht nur Kosten, sondern auch Platzprobleme schafft. 
Der Lagercontainer von Siebau kann Ihnen hierbei schnell 
und kostengünstig helfen. Ob für Leergut, geschredderte 
Plastikflaschen oder Kartons, Siebau bietet durch sein 
breites Programm für jeden Einsatz die richtige Größe an. 

Hierbei geht es nicht nur um das „Wegschließen“ von Waren, 
die bis zur Abholung zwischengelagert werden müssen 
(Schutz	vor	Vandalismus),	sondern	auch	um	den	optischen	
Aspekt. 

Die Lagercontainer von Siebau passen auf einen Stellplatz und 
sind „neutral“ verzinkt. Durch eine Außenbeschichtung, 
in allen RAL-Farbtönen, oder einer Dekorputzbeschichtung, 
in acht Farben (siehe Seite 11), können die Container der 
Umgebung farblich angepasst werden. 

Die Aufstellung (ohne Fußboden) erfolgt ohne aufwendige 
Fundamente direkt auf den vorhandenen Untergrund. 

Die Lagersysteme können kostengünstig zerlegt für die 
Eigenmontage geliefert werden.

8 siebau - der Partner für individuelle lösungen.

Container ohne Boden

Baubeschreibung
Dach- und Wandelemente aus feuerverzinktem Stahl. 
2-flügelige Tür, 1960 mm breit und 2040 mm hoch. 
Standardeinbau in der 2350-mm-Seite. Auf Wunsch 
und ohne Mehrpreis auch in die lange Seite einbaubar. 
3-fach-Verriegelung	mit	Treibriegel	und	aufbohrge-
schütztem Zylinder mit 3 Schlüsseln. 

Das Dach ist für eine Schneelast von 125 kg/m² ausgelegt. 
Ohne Fußboden und Türschwelle zum optimalen  
Bestücken mit Rollwagen oder Hubwagen.

Grundausführung verzinkt, gegen Aufpreis mit Lackierung 
oder Dekorputz lieferbar. Ein Fußboden, bestehend aus 
einer Balkenkonstruktion, auf die eine hochwertige  
Werkstoffplatte (OSB) aufgebracht ist (Bodenbelastung 
500 kg/m²), ist gegen Aufpreis lieferbar. Innen- und  
Türhöhe vermindern sich dann um 90 mm.

MCL-L 511, 2-flg. Tür, ohne Boden

 Reifen-/Mehrzweckcontainer Typ MCL-R



lagerhalle, einwandige ausführung, verzinkt mit bürocontaineranbauMCL-L 511, 2-flg. Tür auf der 2350-mm-Seite, ohne Boden

Lagercontainer Typ MCL-L

MCL-R 611, verzinkt, 1-flg.
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 Reifen-/Mehrzweckcontainer Typ MCL-R
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MCL-R 611, verzinkt, 1-flg.

Beim saisonbedingten Reifengeschäft sollte jeder Kfz-Profi auch 
an das Einlagern der jeweiligen Sommer- beziehungsweise 
Winterreifen denken.

Durch diesen zusätzlichen Service gelingt es nämlich, 
den Kunden mindestens zweimal im Jahr ins Unternehmen zu 
holen. Geeignete Lager für die Reifen bietet die Firma Siebau 
an. Lagerungen von 200−1300 Reifen lassen sich problemlos 
und schnell realisieren.

Die Systeme lassen sich auf bestehende Untergründe 
montieren. Man spart sich die Kosten für Fundamente und 
minimiert jene für Planung und Baugenehmigung.

Die verzinkten oder außen beschichteten Systeme 
(Lackierung oder Dekorputz, siehe Seite 11) können 
entweder je nach Größe montiert geliefert oder komplett
in Selbstmontage errichtet werden.  

Gerne stellen wir Ihnen eine kostengünstige Unterstützung 
durch	einen	Werksrichtmonteur	zur	Verfügung.

Regalsystem

Optional
•	 Auffahrrampe	für	bequemen	Zugang
•	 Kondenswasser-Stopp-Beschichtung	innen	schützt
 das Lagergut vor Wassertropfen
•	 Einbruchschutz	durch	Diebstahl-Verriegelungsstange



Werkzeugbox
•	Behälter	grau	oder	gelb	aus	hochwertigem	PE

•	zum	Transport	und	Aufbewahren	von	 
 Werkzeugen und Kleinteilen

•	ideale	Länge,	auch	für	Schaufeln

•	optional	mit	Seitentür

•	optimale	Maße	für	Pritschenfahrzeuge

•	stapelbar,	mit	Arretierungsnocken
 mit Staplertaschen

•	mit	integrierten	Handgriffen

•	mit	Deckelanschlag

•	mit	3	Exzenterverschlüssen	(750-l-Box)
 oder 2 Exzenterverschlüssen

•	durch	eine	umlaufende	integrierte 
 Dichtung absolut spritzwasserdicht

•	Trennwand	zum	Einspannen	
 in die Nuten der Werkzeugbox
 als Zubehör

•	Einlegeschale	für	empfindliches
 Werkzeug (z.B. Wasserwaage) 
 als Zubehör

lagerhalle, einwandige ausführung, verzinkt mit bürocontaineranbauMehrzweckcontainer MCL-R 703

Reifen-/Mehrzweckcontainer Typ MCL-R

10 siebau - der Partner für kOmbinierte lösungen. 

Je nach Bedarf liefern wir unterschiedliche Regalsysteme,
individuell auf die Abmaße der Hallen zugeschnitten. 
(Reifenregale/Sortierregale – Regalbühnen – mehrgeschossige 
Fachbodenregale etc.)

Unsere Steckregale sind TÜV-geprüft
und aus verzinktem, zertifiziertem 
Stahl hergestellt.
Belastbarkeit pro Ebene 200 kg

Hinweis: 
Beim Einbau von Regalen auf Lastverteilung achten!



lagerhalle, einwandige ausführung, verzinkt mit bürocontaineranbauMehrzweckcontainer MCL-R 703

Reifen-/Mehrzweckcontainer Typ MCL-R
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Oberflächen und Dekorputzfarben

Oberflächenausführungen

2 K-PUR Grund lackie rung 
(Farbbeispiel 
ähnlich RAL 1018). 
Andere Farben
auf Anfrage.
Außer Signal- 
und 
Perlfarben.

Oberfläche verzinkt

ziegelrot

steingrau

alpinweiß braunbeige

mittelgrünpastellgelb

dunkelgrün

klinkerrot

Oberflächen

verzinkt

Attika standardmäßig verkehrsweiß,
grundlackiert ähnlich RAL 9016
(Bitte bei Bestellung angeben.)
Andere Farben auf Anfrage.

Farben 
nach RAL

Hinweis:
Mögliche Unebenheiten durch die
Verzinkung bleiben evtl. sichtbar.

Dekorputzfarben

Dach grundlackiert



www.siebau.net12

Zubehör

Durch einfaches Einhängen oder Stecken können alle Zubehörteile in Einzel- oder Mehrfachcontainer nachgerüstet werden. 
Belastung pro Regalkonsole 60 kg. 
Max.	Belastung	pro	Regal	mit	3	Böden	von	2000	x	500	mm:	380	kg.	Ausnahme:	Container	ohne	Boden.

Beispiel:	Regalsystem	bestehend	aus:
2x Regalständer, 6x Konsole und
3x Holzregalboden 2000 x 500 mm

Geräteleiste für 5 Stielgeräte Lichtplatte	aus	PVC,	ca.	800	mm	breit

Kunststofffenster, Isolierglas
für Dreh-Kipp-Beschlag,
1060 x 1060 mm

Kabel-/Schlauchaufhängung Sicherungskasten



Typ Außenmaße 
B x T x H in mm

Innenmaße 
B x T x H in mm

Eigengewicht
kg

Türöffnung 
in mm

MCL-S  311 2985 x 2350 x 2196 2900 x 2152 x 2051 398 2 x 1300 x 1960 

MCL-S  411 4020 x 2350 x 2216 3935 x 2152 x 2051 484 2 x 1800 x 1960

MCL-S  511 5055 x 2350 x 2216 4970 x 2152 x 2051 580 2 x 2300 x 1960

MCL-S  611 6090 x 2350 x 2216 6005 x 2152 x 2051 698 2 x 2850 x 1960

Ausführung isoliertAusführung Standard

Typ Außenmaße 
B x T x H in mm

Innenmaße 
B x T x H in mm

Eigengewicht
kg

Außenmaße 
B x T x H in mm

Innenmaße 
B x T x H in mm

Eigengewicht
kg

MCL 111 2350 x 915 x 2196 2152 x 830 x 2051 196 2350 x 915 x 2236 2062 x 740 x 2051 316

MCL 211 2350 x 1915 x 2196 2152 x 1865 x 2051 290 2350 x 1915 x 2236 2062 x 1775 x 2051 530

MCL 311 2985 x 2350 x 2196 2900 x 2152 x 2051 398 2985 x 2350 x 2236 2810 x 2062 x 2051 718

MCL 411 4020 x 2350 x 2216 3935 x 2152 x 2051 484 4020 x 2350 x 2256 3845 x 2062 x 2051 884

MCL 511 5055 x 2350 x 2216 4970 x 2152 x 2051 580 5055 x 2350 x 2256 4880 x 2062 x 2051 1060

MCL 611 6090 x 2350 x 2216 6005 x 2152 x 2051 698 6090 x 2350 x 2256 5915 x 2062 x 2051 1258

Multibox 2985 x 2350 x 2196 2900 x 2152 x 2051 425

Typ Außenmaße 
B x T x H in mm

Innenmaße 
B x T x H in mm

Eigengewicht
kg

Außenmaße 
B x T x H in mm

Innenmaße 
B x T x H in mm

Eigengewicht
kg

MCL 302 2985 x 4710 x 2196 2900 x 4502 x 2051 730 2985 x 4710 x 2236 2810 x 4412 x 2051 1310

MCL 303 2985 x 7050 x 2196 2900 x 6832 x 2051 1055 2985 x 7050 x 2236 3845 x 4412 x 2051 1775

MCL 402 4020 x 4710 x 2216 3935 x 4502 x 2051 874 4020 x 4710 x 2256 4880 x 4412 x 2051 1574

MCL 403 4020 x 7050 x 2216 3935 x 6832 x 2051 1257 4020 x 7050 x 2256 2810 x 6742 x 2051 2117

MCL 502 5055 x 4710 x 2216 4970 x 4502 x 2051 1022 5055 x 4710 x 2256 3845 x 6742 x 2051 1902

MCL 503 5055 x 7050 x 2216 4970 x 6832 x 2051 1475 5055 x 7050 x 2256 4880 x 6742 x 2051 2655

Türabmessungen

Tür 1-flg. 1240 x 1960 mm (B/H) Einbau lange / kurze Seite ab MCL 211

Tür 2-flg. 1940 x 1960 mm (B/H) Einbau lange / kurze Seite ab MCL 311

Schiebetür Einbau nur in Seite B möglich

Materialcontainer

Ausführung Standard
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Zubehör

Durch einfaches Einhängen oder Stecken können alle Zubehörteile in Einzel- oder Mehrfachcontainer nachgerüstet werden. 
Belastung pro Regalkonsole 60 kg. 
Max.	Belastung	pro	Regal	mit	3	Böden	von	2000	x	500	mm:	380	kg.	Ausnahme:	Container	ohne	Boden.

Abmessungen

Bezeichnung Inhalt Maße 
L x T x H in mm

Gewicht 
ca. kg

Tragfähigkeit 
einzeln in kg

Tragfähigkeit zwei-
fach gestaplet in kg

PE-Werkzeug-Box 250, grau 250 120 x 60 x 54 18 200 100

PE-Werkzeug-Box 250, gelb 250 120 x 60 x 54 18 200 100

PE-Werkzeug-Box 250, kranbar 250 124 x 60 x 57 33 100 100

PE-Werkzeug-Box 750, grau 750 170 x 84 x 80 42 400 200

PE-Werkzeug-Box 750, grau
mit Seitentür 50 x 45 cm (BxH)

750 170 x 84 x 80 43 400 200

Werkzeugbox

Ausführung Standard

Typ Außenmaße 
B x T x H in mm

Innenmaße 
B x T x H in mm

Eigen-
gewicht kg

MCL 2-H 1525 x 1250 x 2196 1438 x 1052 x 2051 160

MCL 4-H 1525 x 1550 x 2196 1438 x 1352 x 2051 190

Lichte 
Türöffnung

1240 x 1960 (B/H)

Typ Außenmaße 
B x T x H in mm

Innenmaße 
B x T x H in mm

Eigen-
gewicht kg

MCL 2 1525 x 1250 x 1540 1438 x 1052 x 1391 120

MCL 4 1525 x 1550 x 1540 1438 x 1352 x 1391 150

Lichte 
Türöffnung

1240 x1300 (B/H)



Abmessungen
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Ausführung Standard

Einzelcontainer Doppelcontainer 3-fach-Container

T

T 3

B B

T

BB

T 2
T 1

T 4
T 5

T 6

T 1 T 4

T 2 T 3

T

T 3

B B

T

BB

T 2
T 1

T 4
T 5

T 6

T 1 T 4

T 2 T 3

T

T 3

B B

T

BB

T 2
T 1

T 4
T 5

T 6

T 1 T 4

T 2 T 3

T

T 3

B B

T

BB

T 2
T 1

T 4
T 5

T 6

T 1 T 4

T 2 T 3
Typ Außenmaße 

B x T x H in mm
Innenmaße 

B x T x H in mm

MCL-R 611 6090 x 2350 x 2520 6015 x 2146 x 2351

MCL-R 502 5055 x 4710 x 2520 4970 x 4502 x 2351

MCL-R 503 5055 x 7050 x 2520 4970 x 6832 x 2351

MCL-R 702 7112 x 4710 x 2520 7050 x 4502 x 2351

MCL-R 703 7112 x 7050 x 2520 7050 x 6832 x 2351

Türabmessungen

Tür 1-flg. 1240 x 1960 mm (B/H) Einbau lange/kurze Seite ab MCL 211

Tür 2-flg. 1940 x 1960 mm (B/H) Einbau lange Seite ab MCL 111

Tür 2-flg. 1940 x 1960 mm (B/H) Einbau lange/kurze Seite ab MCL 311

Lagercontainer
Ausführung Standard

Typ Außenmaße 
B x T x H in mm

Innenmaße 
B x T in mm

Eigengewicht
kg

MCL-L 311 2985 x 2350 x 2196 2900 x 2152 x 2130 398

MCL-L 411 4020 x 2350 x 2216 3935 x 2152 x 2130 484

MCL-L 511 5055 x 2350 x 2216 4970 x 2152 x 2130 580

MCL-L 611 6090 x 2350 x 2216 6005 x 2152 x 2130 698

Tür 2-flg. 1940 x 2040 mm (B/H)

Mehrzweckcontainer

siebau - der Partner für raumschaffende lösungen. 



Abmessungen
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Mehrzweckbauten

Mehrzweckraum mit Stahlwellprofil

Carport als Geräteraum

Carport und überdachter Durchgang

Mehrzweckraum

Mehrzweckraum



das siebau lieferprogramm

Siebau Raumsysteme GmbH & Co. KG

Heesstraße 5 · D-57223 Kreuztal
Tel.: 0 27 32 - 55 85 - 0  
Fax: 0 27 32 - 55 85 - 191
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Garten- & Gerätehäuser Hallensysteme

Garagen Carports

Joachim
Textfeld
Vertrieb:Fa. HWG-TecOblfing 33AD-94508 SchöllnachTel.-Nr.: 09903 942334




